



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO, FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA E A MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, NOS TERMOS QUE SE SEGUEM.

Por este instrumento de contrato Administrativo, que assinam entre si, de um lado a **CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA**, entidade jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ - Ministério da Fazenda sob o Nº 11.473.675/0001-74, com sede à Praça Dumont, s/nº, Centro, Petrolina, PE, CEP 56.304-200. Neste ato representado pelo Presidente da Câmara Municipal de Petrolina, Sr. Aerolande Amós da Cruz, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e, de outro lado, a empresa **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº nº 73.693.665/0001-00, com sede na Av. Senhor dos Passos, nº 1337, Centro, cidade de Feira de Santana-BA, CEP: 44.002-205, daqui por diante designada **CONTRATADA**, neste ato representado pelo o Sr. **LEONARDO BATISTA FERREIRA**, **FIRMAM O PRESENTE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº006/2022, PREGÃO 002/2022 (processo Administrativo 121/2022-1DOC)** que mutuamente aceitam, ratificam-se e se obrigam a cumprir, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente **TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 006/2022**, integrante deste instrumento como se aqui estivesse transcrito, resguardada as demais cláusulas constantes de seu termo em vigor.

Praça Santos Dumont, s/nº - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERMISSIVO LEGAL

O presente **TERMO ADITIVO** é efetivado com arrimo no permissivo contido no art 65, I, alínea a, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O **CONTRATO** tem vigência de **05 de abril de 2023 a 05 de abril de 2024**, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo de 60 meses (sessenta meses).

CLÁUSULA QUARTA – DOS ITENS CONTRATADOS

Para a consecução do objeto do presente **TERMO ADITIVO** a **CONTRATADA** irá fornecer a **CONTRATANTE** os itens abaixo descritos:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO , corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variacao de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	STARPRINT	unidade	50	R\$ 6,81	R\$ 340,50
2	APONTADOR - para lápis, duplo, com depósito, material termoplástico, tipo escolar, cor variada,	WIN PAPER	caixa	20	R\$59,95	R\$1.199,00

Praça Santos Dumont, s/nº - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	tamanho médio. Caixa com 24 und.					
3	BANDEIRA DO BRASIL em tecido oxford com sublimação total, dupla face, com ilhoes na lateral, tamanho médio 90cmx129cm.	C.E	unidade	10	R\$120,17	R\$1.201,70
4	BANDEIRA DO ESTADO DE PERNANBUCO em tecido oxford com sublimação total, dupla face, com ilhoes na lateral, tamanho médio 90cmx129cm.	C.E	unidade	10	R\$120,17	R\$1.201,70
5	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PETROLINA em tecido oxford com sublimação total, dupla face, com ilhoes na lateral, tamanho médio 90cmx129cm.	C.E	unidade	10	R\$120,17	R\$1.201,70
6	BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA , confeccionada em material acrílico transparente com armação de metal e estrutura móvel. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	DELLO	unidade	200	R\$59,95	R\$11.990,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	Dimensões aproximadas de 260mm x 350mm. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser apostado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO, unidade.					
7	BARBANTE tipo fitilho para embalagem em pvc, rolo com 100 metros	SOBERANO	unidade	50	R\$23,27	R\$1.163,50
8	BLOCO DE ANOTAÇÃO SEM PAUTA , 142X198MM, 50 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	SÃO DOMINGOS	pacote	80	R\$37,93	R\$3.034,40
9	BLOCO ANOTAÇÃO SEM PAUTA , 200X273MM, 50 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	SÃO DOMINGOS	pacote	80	R\$41,42	R\$3.313,60
10	BLOCO ANOTAÇÃO SEM PAUTA , 60X103MM, 400 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	SÃO DOMINGOS	pacote	80	R\$63,44	R\$5.075,20
11	BLOCO ANOTAÇÃO SEM PAUTA , 80X110MM, 100 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	SÃO DOMINGOS	pacote	80	R\$42,84	R\$3.427,20

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

12	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM 100 FLS, 76X76MM, FOLHAS PAUTADAS	SÃO DOMINGOS	unidade	300	R\$9,37	R\$2.811,00
13	BLOCO DE ANOTAÇÕES EM ESPIRAL, COM FOLHAS PAUTADAS, MÍNIMO DE 60 FOLHAS. CAPA RÍGIDA, COM UMA CANETA ACOPLADA AO BLOCO.	SÃO DOMINGOS	unidade	150	R\$20,27	R\$3.040,50
14	BLOCO DE PAPEL FLIPCHART, folhas brancas, tamanho 630x800mm, com 50 folhas.	SÃO DOMINGOS	unidade	100	R\$43,48	R\$4.348,00
15	BOBINA CALCULADORA –cor branca; dimensões aproximadas: 57mmx30m. Caixa 30 unidades	JANDAIA	caixa	3	R\$134,91	R\$404,73
16	BORRACHA APAGADORA ESCRITA- material borracha, largura 17 mm, altura 5,5 mm, aplicação para lápis e tinta.	REDBOR	unidade	80	R\$0,48	R\$38,40
17	CADERNO para anotações diversas, capa e contracapa em papelão 750 g/m2, personalizadas com a	RENOVO	unidade	250	R\$15,81	R\$3.952,50

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	logomarca da Câmara Municipal, 2x1 matérias, espiral, contendo 96 fls, 63g, contendo pauta interna com mínimo de 30 linhas, com espaço lateral para anotações diversas, espaço superior para título e espaço inferior para sumário. Contendo bolsa em pvc. Formato 200x275mm.					
18	CAIXA ARQUIVO - material plástico, dimensões 135x240x360 mm, cor preta.	ALAPLAST	unidade	1000	R\$10,59	R\$10.590,00
19	CAIXA MULTIUSO em plástico polipropileno, com adesivo para anotações, pegadores lateral. dimensões 440mmx180mmx270mm	DELLO	unidade	50	R\$41,69	R\$2.084,50
20	CAIXA ORGANIZADORA empilhavel em material plástico polipropileno, corpo transparente, tampa azul, com feicho, dobradiça e alça na parte superior. Medidas 460mmx215mmx280mm.	PROTEA	unidade	100	R\$84,20	R\$8.420,00
21	CALCULADORA	ELGIN	unidade	100	R\$49,17	R\$4.917,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	ELETRÔNICA – calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, visor LCD, memória cálculo, desligamento automático, corrente: pilha 1,5 ou energia solar. Dimensão aproximada: 14x9cm. Referência: Masterprint MP 1005, ELGIN MV 4123, ELGIN MV 4124.					
22	CANETA ESFEROGRÁFICA - material plástico cristal, material ponta metálica com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul. Características adicionais: corpo sextavado (caixa com 50 unidades)	BIC	caixa	100	R\$36,52	R\$3.652,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA - material plástico cristal, material ponta metálica com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta. Características adicionais: corpo sextavado (caixa com 50 unidades)	BIC	caixa	50	R\$36,52	R\$1.826,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA - material plástico cristal,	BIC	caixa	30	R\$36,52	R\$1.095,60

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	material ponta metálica com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha . Características adicionais: corpo sextavado (caixa com 50 unidades)					
25	CANETA MARCA-TEXTO - material plástico, tipo ponta porosa e chanfrada, cor amarela .	GATTE	unidade	600	R\$1,82	R\$1.092,00
26	CANETA MARCA-TEXTO - material plástico, tipo ponta porosa e chanfrada, cor laranja	GATTE	unidade	240	R\$1,82	R\$436,80
27	CANETA MARCA-TEXTO - material plástico, tipo ponta porosa e chanfrada, cor verde .	GATTE	unidade	500	R\$1,82	R\$910,00
28	CANETA PARA CD , tinta permanente em diversas superfícies. Caixa com 12 unidades.	PILOT	caixa	30	R\$68,31	R\$2.049,30
29	CD-R virgem , gravação a 24X650MB dados / 74 min. áudio, lacrado em estojo plástico individual. - Capacidade para armazenagem de 650MB de dados, ou 74 minutos de áudio - Velocidade de gravação ate 24 X, - Face não gravável fosca com	MULTLASER	unidade	100	R\$2,28	R\$228,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

<p>identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Embalagem individual tipo jewel Box (caixa de cd com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo , com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de cd com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado com identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo, embalagem contendo 1 unidade.</p>					
--	--	--	--	--	--

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

30	CLIPS - bomba incendiária/bomba fins gerais - clip aço, paralelo niquelado n° 6/0 (caixa com 50 unidades).	ACC	caixa	600	R\$3,93	R\$2.358,00
31	CLIPS - bomba incendiária/bomba fins gerais - clip aço, paralelo niquelado n° 8/0 (caixa com 25 unidades).	ACC	caixa	400	R\$3,39	R\$1.356,00
32	CLIPS em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem n° 02 (caixa com 100 unidades), cliques pequenos para papel, formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, correspondente ao padrão comercial 2/0.	ACC	caixa	800	R\$2,91	R\$2.358,00
33	COLA - composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais: lavável e atóxica. Frasco 90g.	MAXI	frasco	600	R\$2,64	R\$1.584,00
34	COLA BASTÃO , em tubo plástico, não toxica, base giratória, formato	GATTE	pacote	100	R\$14,16	R\$1.416,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	cilíndrico, peso líquido mínimo 8 g e máximo 10 g, com selo Inmetro, dados de identificação do produto e marca do fabricante, Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser apostado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser apostado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO.					
35	COLCHETE N° 6, DUAS PONTAS. CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	caixa	100	R\$6,00	R\$600,00
36	COLCHETE N° 8, DUAS PONTAS. CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	caixa	100	R\$10,75	R\$1.075,00
37	CORRETIVO LÍQUIDO - homogêneo, aplicação a pincel, com tampa rosqueável, diluívio em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e	ECOLE	unidade	200	R\$1,58	R\$316,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	aceitar nova escrita por cima. O conjunto composto pelo frasco, tampa rosqueável e pincel deverá apresentar resistência adequada, não podendo apresentar deformações que prejudiquem seu uso. Referência: Faber Castel, Bic.					
38	ELÁSTICO amarelo n°18 pacote com 60 unidades.	MERCUR	pacote	50	R\$4,39	R\$219,50
39	ENVELOPE CARTA OFÍCIO, cor branca, Dimensões aproximadas 114mm X 229mm, 90g Características adicionais: sem impressão.	VIA BRASIL	unidade	3.000	R\$ 0,31	R\$930,00
40	ENVELOPE SACO - material papel alcalino, gramatura 75g/m2, tipo ofício, dimensões aproximadas: comprimento 340mmx24mm, cor branca. Características adicionais: sem impressão.	VIA BRASIL	unidade	3.000	R\$0,73	R\$2.190,00
41	ENVELOPE SACO - MEIO OFÍCIO. Dimensões aproximadas 16,2cm X 22,9cm, cor branca. Características adicionais: sem impressão.	VIA BRASIL	unidade	3.000	R\$0,44	R\$1.320,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

42	ENVELOPE SACO A4 - papel ofício: 75g ou 90g. cor branca. Dimensões aproximadas: 22cmx32cm. Características adicionais: sem impressão.	VIA BRASIL	unidade	2.000	R\$0,59	R\$1.180,00
43	ESTILETE - estilete, tipo ino, material corpo plástico, características adicionais: lâmina aço com tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão.	GATTE	unidade	250	R\$1,95	R\$487,50
44	ESTILETE - estilete, tipo largo, espessura 18 mm, material corpo plástico, características adicionais: lâmina aço com tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão.	GATTE	unidade	250	R\$2,56	R\$640,00
45	ETIQUETA - Etiqueta ink-jet/laser Carta. Dimensões: 25,4x101,6mm, etiqueta por folha: 20. Etiqueta por envelope: 2000 unid. Referência: código 6181 (Pimaco)	PIMACO	pacote	50	R\$83,77	R\$4.188,50
46	ETIQUETAS, para múltiplos usos, inclusive inkjet, lasejet e copiadoras	PIMACO	unidade	40	R\$46,15	R\$1.846,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	com dimensões 25 x 99 mm na cor branca, tamanho A 4 Podem ser usadas tanto manualmente como no computador, copiadora ou máquina de escrever. Fabricadas com papel e adesivo especial para obter melhor impressão e a melhor aderência. Embalagem contendo 22 (vinte e dois) etiquetas por folha, com 25 (vinte e cinco) folhas.					
47	ETIQUETAS, para múltiplos usos, inclusive inkjet, lasejet e copiadoras com dimensões 33,9 x 101,6 mm na cor branca. Podem ser usadas tanto manualmente como no computador, copiadora ou máquina de escrever. Fabricadas com papel e adesivo especial para obter melhor impressão e a melhor aderência. Embalagem contendo 100 (cem) folhas com 14 (quatorze) etiquetas cada.	PIMACO	unidade	30	R\$85,02	R\$2.550,60
48	ETIQUETAS, para múltiplos usos, inclusive	PIMACO	unidade	30	R\$85,02	R\$2.550,60

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	inkjet, lasejet e copiadoras com dimensões 50,8 x 101,6 mm na cor branca. Podem ser usadas tanto manualmente como no computador, copiadora ou máquina de escrever. Fabricadas com papel e adesivo especial para obter melhor impressão e a melhor aderência. Embalagem contendo 10 (dez) etiquetas por folha, com 100 (cem) folhas.					
49	EXTRATOR DE GRAMPO - material aço tipo espátula, tratamento superficial cromado.	CARBRINK	unidade	250	R\$3,41	R\$852,50
50	FITA ADESIVA - material crepe, tipo monoface, dimensões aproximadas: largura 48 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso.	ADELBRAS	unidade	60	R\$14,18	R\$850,80
51	FITA ADESIVA ESPUMA DUPLA FACE- Adesivo Permanente, Dimensões aproximadas: 2,4cm x 1,5m. Referência: Fita Scotch® Fixa Forte da 3M.	3M	unidade	60	R\$33,14	R\$1.988,40

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

52	FITA ADESIVA TIPO DUREX - - medindo 45mm x 45m, marcas de referência: durex, strapacak e adelbras.	ADELBRAS	unidade	250	R\$6,21	R\$1.552,50
53	FITA ADESIVA TIPO DUREX - medindo 12mm x 10m, marcas de referência: durex, strapacak e adelbras.	ADELBRAS	unidade	300	R\$1,13	R\$339,00
54	FITA ADESIVA TIPO DUREX - medindo 25mm x 50m, marcas de referência: durex, strapacak e adelbras.	ADELBRAS	unidade	300	R\$4,38	R\$1.314,00
55	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE- CMI 600- haste curta; Cor: preta, para máquina de cheque tipo Bematech. Referência da fita: masterprint	MENNO	unidade	5	R\$43,62	R\$218,10
56	FLIP-CHART PARA QUADRO BRANCO E BLOCO DE PAPEL. ALTURA REGULÁVEL, SISTEMA DE PÉS ADAPTÁVEIS AO SOLO, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA	SOUZA	unidade	15	R\$110,36	R\$1.655,40

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	ALUMÍNIO, PERNAS METÁLICAS RETRÁVEIS, TELA EM MDF COM ACABAMENTO UV PARA USO DE QUADRO BRANCO, ALTURA: 175 CM.					
57	GARRAFA PARA ÁGUA (squeeze escolar) – garrafa para água 500 a 550ml, com logomarca da Câmara Municipal, com a tampa fechada. Tampa rosqueável em pp - polipropileno, cor a definir, com bico em pvc flexível, no centro da tampa na cor natural com sistema de abre e fecha para saída da água, removível para lavar e com trava de segurança na base do bico. O corpo da garrafa deve ser em blenda de pebd - polietileno de baixa densidade e pead – polietileno de alta densidade não reciclados e fabricado sem relevos ao longo do corpo para evitar acúmulo de sujeira. O	BB BRINDES	unidade	250	R\$12,88	R\$3.220,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

AEROLANDE AMOS DA CRUZ:65649150478
Assinado de forma digital por AEROLANDE AMOS DA CRUZ:65649150478
Dados: 2023.04.03 11:00:51 -03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA 502/522
E:73693665000100
Dados: 2023.04.03 08:53:11 -03'00'



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	<p>produto deverá atender os requisitos da norma da anvisa para contato com alimentos rdc 51/2010. Apresentar laudo de ensaio de migração total do produto emitido por laboratório acreditado. Apresentar laudos declaratórios referentes aos pigmentos verde e branco de atendimento à resolução 105/99 da anvisa que dispões sobre pigmentos para embalagens em contato com alimentos. Apresentar laudos declaratórios referentes às quatro matérias primas utilizadas na composição do produto: pp, pvc, pead e pebd de atendimento à norma anvisa rdc 91/2001 referente a materiais para embalagens em contato com alimentos. Apresentar certificado de regularidade da indústria fabricante da garrafa fornecida – cr/ctf no cadastro técnico federal mma/ibama – para fabricação de artefatos de</p>					
--	--	--	--	--	--	--

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	materiais plásticos.					
58	GRAMPEADOR - material ferro, tipo mesa, capacidade mínima de 25 fls. Aplicação folhas, tamanho grampo 26/6, características adicionais: reforçado, tamanho grande.	MAPED	unidade	100	R\$23,98	R\$2.398,00
59	GRAMPEADOR - material ferro, tipo mesa, capacidade mínima de 50 fls. Aplicação folhas, tamanho grampo 26/6, características adicionais: reforçado, tamanho grande.	CLASSE	unidade	100	R\$39,75	R\$3.975,00
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - em aço niquelado nº 26/6 - caixa com 1000 unidades	ACC	unidade	100	R\$2,56	R\$256,00
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR , tamanho 23/13 para grampeador, galvanizado. Embalagem: caixa com 5.000 (cinco mil) unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CIS	unidade	100	R\$62,40	R\$6.240,00
62	LÁPIS GRAFITE - nº02, apontado, confeccionado com madeira, isenta de nós, apresentando colagem	SERELEPE	caixa	5	R\$49,05	R\$245,25

Praça Santos Dumont, s/nº - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	<p>perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta preta atóxica, A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza e ser atóxica. CAIXA COM 144 UNIDADES.</p> <p>Características: diâmetro mínimo 6,5 mm, comprimento mínimo 170 mm - diâmetro do grafite: 2 mm - dureza n° 02 HB. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao selo do INMETRO.</p>					
63	<p>LAPISEIRA GRAFITE 0,5mm, corpo plástico opaco, ponta semi-retrátil, acabamento cromado, entrada para armazenamento de mina grafite na parte superior, borracha branca acoplada. Diâmetro de 0,5mm. Caixa com 12 unid.</p>	COMPACTOR	caixa	200	R\$96,88	R\$19.376,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

64	LAPISEIRA GRAFITE 0,7mm, corpo plástico opaco, ponta semi-retrátil, acabamento cromado, entrada para armazenamento de mina grafite na parte superior, borracha branca acoplada. Diâmetro de 0,7mm. Caixa com 12 unid.	COMPACTOR	caixa	200	R\$96,88	R\$19.376,00
65	LIVRO ATA: Capa: Dura preta. Dimensões aproximadas: 205 mm x 300 mm. Folhas Internas: papel offset numeradas. Gramatura: 56 g/m ² . Quantidade de folhas: Contém 100 folhas pautadas.	SÃO DOMINGOS	unidade	120	R\$14,56	R\$1.747,20
66	LIVRO PROTOCOLO - material papel offset, quantidade 100 fls., dimensões aproximadas: comprimento 230 mm, largura 170 mm, tipo capa dura. Características adicionais: com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 g/m ² .	SÃO DOMINGOS	unidade	40	R\$16,14	R\$ 645,60

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

AEROLANDE AMOS DA CRUZ:65649150478
Assinado de forma digital por AEROLANDE AMOS DA CRUZ:65649150478
Dados: 2023.04.03 11:02:05 -03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E:73693665000100
Dados: 2023.04.03 08:54:16 -03'00'

506/522



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

67	MÍDIA EM PEN DRIVE 16GB USB Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto	MULTILASER	unidade	80	R\$35,48	R\$2.838,40
68	MÍDIA EM PEN DRIVE 32GB USB Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto	MULTILASER	unidade	60	R\$47,62	R\$2.857,20
69	MÍDIA EM PEN DRIVE 64GB USB Leitura 13MB/s e Gravação 5MB/s Preto	MULTILASER	unidade	40	R\$69,49	R\$2.779,60
70	MINA GRAFITE 0,5mm, tipo 2b, embalagem tubo com 12 unidades. (compatível com a lapiseira grafite)	CIS	unidade	100	R\$3,11	R\$311,00
71	MINA GRAFITE 0,7mm, tipo 2b, embalagem tubo com 12 unidades. (compatível com a lapiseira grafite)	CIS	unidade	100	R\$3,11	R\$311,00
72	MOLHADOR de dedos, em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis em geral. Embalagem com 12 g.	CIS	unidade	200	R\$5,21	R\$1.042,00
73	MOUSE Box Óptico Com Fio Preto Usb. Com tecnologia Plug & Play, conexão automática. Conta com velocidade de 1200dpi.	MULTILASER	unidade	150	R\$25,34	R\$3.081,00
74	MURAL FLANELADO VERDE,	SOUZA	unidade	25	R\$57,84	R\$1.446,75

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

AEROLANDE AMOS
DA
CRUZ:65649150478
Assinado de forma digital por
AEROLANDE AMOS DA
CRUZ:65649150478
Dados: 2023.04.03 11:02:23
-03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E:73693665000100
Dados: 2023.04.03 08:54:29 -03'00'



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	DIMENSÕES 450MMX 650MM, MOLDURA MADEIRA EM MDF.					
75	MURAL FLANELADO VERDE, DIMENSÕES 600MMX 900MM, MOLDURA MADEIRA EM MDF.	SOUZA	unidade	25	R\$86,98	R\$2.174,50
76	MURAL FLANELADO VERDE, DIMENSÕES 900MMX 1200MM, MOLDURA MADEIRA EM MDF.	SOUZA	unidade	25	R\$107,58	R\$2.689,50
77	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS triplo vertical, cristal, tamanho 16cmx23cmx32cm (compxlargxalt)	MAXCRIL	unidade	200	R\$69,74	R\$13.948,50
78	PAPEL METRO , bobina de papel branco, tamanho aproximado 1,00m x 100 m.	GB	unidade	10	R\$234,35	R\$2.343,50
79	PAPEL METRO , bobina de papel kraft, tamanho aproximado 1,20m x 100 m.	SANTEX	unidade	10	R\$214,73	R\$2.147,30
80	PAPEL OFÍCIO - A4, 210x297 mm, alcalino, 75gr/m, com 500 folhas.	CHAMEX	resma	2.000	R\$28,70	R\$57.400,00
81	PAPEL VERGÊ - material celulose, cor branca, gramatura: 180g/m2,	USAPEL	pacote	100	R\$17,93	R\$1.793,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

AEROLANDE AMOS
DA
CRUZ:65649150478
Assinado de forma digital por
AEROLANDE AMOS DA
CRUZ:65649150478
Dados: 2023.04.03 11:02:46
-03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E:73693665000100
Dados: 2023.04.03 08:54:44 -03'00'



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	comprimento 297mm, largura 210 mm, pacote com 50 fls.					
82	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO – 2CM , pasta com aba e fecho de elástico em polipropileno, feita de plástico transparente, no tamanho ofício; com ilhoses de metal; gramatura: 250 a 270g/m grs/m, medidas 35 cm x 23 cm x 2cm de espessura na cor transparente.	ACP	unidade	2.000	R\$4,85	R\$9.700,00
83	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO – 3CM , pasta com aba e fecho de elástico em polipropileno, feita de plástico transparente, no tamanho ofício; com ilhoses de metal; gramatura: 250 a 270g/m grs/m, medidas 35 cm x 23 cm x 3cm de espessura na cor transparente.	ACP	unidade	2.000	R\$5,43	R\$10.860,00
84	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO - 5CM pasta com aba e fecho de elástico em polipropileno, feita de plástico transparente, no tamanho ofício; com ilhoses de metal;	ACP	unidade	2.000	R\$8,57	R\$17.140,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	gramatura: 250 a 270g/m grs/m, medidas 35 cm x 23 cm x 5,5 cm de espessura na cor transparente.					
85	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO FINA - pasta com aba e fecho de elástico em polipropileno, feita de plástico transparente, no tamanho ofício, medidas aproximadas 35x24cm , cor transparente.	ACP	unidade	2.500	R\$3,08	R\$7.700,00
86	PASTA ARQUIVO , cartão prensado, tipo az, lombada estreita , tamanho ofício, aplicação arquivo. Dimensões aproximadas: Altura: 34cm Largura: 28cm Lombada: 6cm. Cor Preta	FRAMA	unidade	600	R\$15,78	R\$9.468,00
87	PASTA ARQUIVO , material papelão prensado, tipo az, lombada larga . Dimensões aproximadas: largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 85 mm. Cor preta . Características adicionais com ferragem tipo alavanca.	FRAMA	unidade	800	R\$15,78	R\$12.624,00
88	PASTA ARQUIVO , nome pasta arquivo (pasta az plástica, lombo largo , na	FRAMA	unidade	800	R\$15,78	R\$12.624,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	cor azul royal. Dimensões aproximadas: 285x34,5x7,3cm. (Referência chies ou qualidade superior).					
89	PASTA CATÁLOGO C/100 ENV. OFÍCIO 0,06 PEBD C/VISOR, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES, DIMENSÕES: 243 X 330	ACP	unidade	60	R\$38,37	R\$2.302,20
90	PASTA L A4 – Pasta “L” em polipropileno flexível para transporte e armazenamento de documentos, cor transparente.	ACP	unidade	2000	R\$1,57	R\$3.140,00
91	PASTA OFÍCIO COM GRAMPO, material plástico, gramatura: 34x24cm, cor transparente.	ACP	unidade	2000	R\$2,78	R\$5.560,00
92	PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240 G/M² MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA, HASTE PLÁSTICA, ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS,	POLICART	caixa	25	R\$90,69	R\$2.267,25

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO, ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS, DIMENSÕES: L X A X P: 25 X 11,5 X 41,5 CM, EMBALAGEM C/ 25 UNIDADES					
93	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICAS, TRIPLEX 275G, FEITA EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO COM FUNDO BRANCO, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, DIMENSÕES: 360 X 240 MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	POLICART	caixa	50	R\$28,12	R\$1.406,00
94	PERCEVEJO 10MM DOURADO, REVESTIDO DE NÍQUEL, PONTAS PERFURANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ACC	caixa	30	R\$4,63	R\$138,90

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

AEROLANDE AMOS DA
CRUZ:65649150478
Assinado de forma digital por
AEROLANDE AMOS DA
CRUZ:65649150478
Dados: 2023.04.03 11:04:56
-03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE
PAPELARIA
E:73693665000100

Assinado de forma digital por
MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100
Dados: 2023.04.03 08:55:43 -03'00'

512/522



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

95	PERFURADOR PAPEL – material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100 fls. , funcionamento manual. Características adicionais: furos redondos com marginador.	CAVIA	unidade	20	R\$316,10	R\$6.322,00
96	PERFURADOR PAPEL – material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 30fls , funcionamento manual. Características adicionais: furos redondos com marginador.	MAPED	unidade	100	R\$78,40	R\$7.840,00
97	PERFURADOR PAPEL – material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60 fls. , funcionamento manual. Características adicionais: furos redondos com marginador.	MAPED	unidade	100	R\$212,31	R\$21.231,00
98	PILHA ALCALINA , tamanho C, 1,5 volts, embalagem com 02 unidades, dados de identificação do produto e	ELGIN	unidade	30	R\$23,98	R\$719,40

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	marca do fabricante, unidade.					
99	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - material plástico, ponta média 2.0, tinta azul.	GATTE	unidade	300	R\$1,99	R\$597,00
100	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - material plástico, ponta média 2.0, tinta preta.	GATTE	unidade	300	R\$1,99	R\$597,00
101	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DIVERSAS CORES.	BIC	caixa	30	R\$39,70	R\$1.191,00
102	PORTA OBJETO – objeto em acrílico transparente, tipo conjugado, com divisória para caneta, clips e cartão, nas dimensões aproximadas 28x9x10 cm.	DELLO	unidade	200	R\$20,22	R\$4.044,00
103	PRANCHETA PORTÁTIL A4/OFÍCIO – material MDF, dimensões 330x230x3mm. Características adicionais: com prendedor em metal	SOUZA	unidade	200	R\$8,65	R\$1.730,00

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

AEROLANDE AMOS
DA
CRUZ:65649150478
Assinado de forma digital
por AEROLANDE AMOS
DA CRUZ:65649150478
Dados: 2023.04.03
11:05:57 -03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA
E:73693665000100
Assinado de forma digital por MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E:73693665000100
Dados: 2023.04.03 08:57:36 -03'00'



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

104	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 MOLDURA ALUMÍNIO.	SOUZA	unidade	25	R\$132,98	R\$3.324,50
105	QUADRO BRANCO 100X60 MOLDURA ALUMÍNIO.	SOUZA	unidade	25	R\$96,19	R\$2.404,75
106	REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO BRANCO 40 ML TINTA ESPECIAL PARA REPOSIÇÃO NO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES , CORES DIVERSAS	BIC	caixa	30	R\$68,67	R\$2.060,10
107	RÉGUA , em material plástico, cor: branco, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura, unidade.	DELLO	unidade	200	R\$3,54	R\$708,00
108	RÉGUA , em material plástico, cor: branco, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura, unidade.	DELLO	unidade	100	R\$4,41	R\$441,00
109	ROLETE ENTINTADOR BICOLOR- modelo: IR40T; para calculadora eletrônica compatível com	COLOR PRINT	unidade	15	R\$18,81	R\$282,15

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

	os modelos de calculadora Elgin MA-5121, MR-6124.					
110	SUPORTE PARA MONITOR , em MDF, com 2 gavetas, cor preta. Dimensões 39x26x12	SOUZA	unidade	150	R\$99,00	R\$14.850,00
111	TECLADO COM FIO Usb Preto Resistente a água. Com tecnologia Plug & Play, conexão automática.	MULTILASER	unidade	100	R\$47,86	R\$4.786,00
112	TESOURA PEQUENA , cabo emborrachado anatômico, lâmina de aço inox com marca do produto na lâmina, tamanho médio 12 cm.	GATTE	unidade	250	R\$3,82	R\$955,00
113	TESOURA MULTIUSO – em metal, cabo plástico ou emborrachado, com formato anatômico e lâminas em aço inoxidável, 21cm.	GATTE	unidade	50	R\$7,20	R\$360,00
114	TINTA PARA CARIMBOS – cor preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	STARPRINT	frasco	24	R\$3,08	R\$73,92

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

115	TRILHO - GRAMPOS PARA PASTA- tipo trilho 80mm. Grampo em aço para usar em pastas e armazenar documentos, possui trilhos móveis para fechar. - Tamanho: 80mm.- Caixa com 50 unidades.	ACC	caixa	10	R\$23,98	R\$239,80
TOTAL						R\$ 448.000,00

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS

Para a consecução do objeto do presente **TERMO ADITIVO** no prazo de duração previsto na Cláusula Terceira a **CONTRATANTE** manterá justo e acertado junto à **CONTRATADA** os mesmos valores anteriormente contratados:

CLÁUSULA SEXTA – DAS DOTAÇÕES

As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

Órgão: Câmara de Vereadores de Petrolina

Projeto Atividade: 10001005.01031008.008

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – outros serviços de terceiros e pessoa jurídica

Fonte: 013

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com



CÂMARA DE VEREADORES DE PETROLINA
Casa Vereador Plínio Amorim

A Contratada manterá, durante toda a execução do contrato aditado, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, bem como permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato Originário.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente TERMO ADITIVO em 03 (três) vias de igual teor e forma, com um só conteúdo legal, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Petrolina, PE, 31 de março de 2023.

AEROLANDE AMOS DA CRUZ:65649150478
Assinado de forma digital por
AEROLANDE AMOS DA
CRUZ:65649150478
Dados: 2023.04.03 11:09:53 -03'00'

AEROLANDE AMÓS DA CRUZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA
CONTRATANTE

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E:73693665000100
Assinado de forma digital por MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E:73693665000100
Dados: 2023.04.03 08:58:40 -03'00'

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E
ARMARINHO LTDA
Leonardo Batista Ferreira
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1 - _____ - CPF _____

2 - _____ - CPF _____